МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

11 ф е в р а л я  2 0 2 0  го й а .  ^ Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской
“ имп^адЕ ш ™ ль„и^в по искусс%у (МХК) в Ставропольском крае в _
2019/20 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, на основании
итогового протокола жюри регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по искусству (МХК) от 03 февраля 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:  ̂ ^
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по искусству (МХК) в Ставропольском крае в 2019/20 учебном
году (дата проведения -  0 1 февраля 2020 года) (приложение 1). ^

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по искусству (МХК) в Ставропольском крае в
2019/20 учебном году (дата проведения — 01 февраля 2020 года)
(приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования Ставро
польского края (Чубова О.Н., Малахатка А.А.) совместно с сектором
программно-информационного обеспечения министерства образования
Ставропольского края (Барсуков Н.А.) разместить на официальном сайте
министерства образования Ставропольского края в информационно-теле
коммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ, а также работы по
бедителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по искусству (МХК) в Ставропольском крае в 2019/20 учебном
году с указанием сведений об участниках. ^

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра Н.А.Лаврова

Приложение 1
к приказу министерства
образования
Ставропольского края
от

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировая художественная культура)
в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году (дата проведения - 1 февраля 2020 года)

№ ФИО
Муниципальный

район/'городской округ
Образовательная организация Итого

9 класс

1 Умнова Мария Игоревна Шпаковский МБОУ С0Ш № 1 92

Олейникова Майя Игоревна Новоалександровский МОУ гимназия №1 78

3 Саввина Виктория Георгиевна Благодарненский МОУ "СОШ №'9" 76

4 Мартиросян Рудольф  Валерьевич г. Кисловодск МБОУ гимназия №19 75

5 Гребюников Станислав Олегович г. Ессентуки МБОУ СОШ №7 74

6 Винникова Олеся Владимировна Новоалександровский МОУ Гимназия №1 73

7 Орлова Лолита Сергеевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 г 72

8 Лукьянцева Ирина Алексеевна г. Ставрополь МБОУ С 0Ш № 1 71

9 Фоминова Нина Владимировна Апаиасенковский МКОУ СОШ № 1 67

10 Полищук Алиса Валерьевна Георгиевский МБОУ СОШ №6 62

И Казаченко Эльмира Видадиевна___________ Изобильненский МКОУ "СОШ Ш Г  ИТОСК 61

12 Гвоздикова Анна Сергеевна________________ г. Лермонтов МБОУ СОШ№1 60

13 Носова Елизавета Михайловна г. Ессентуки МБОУ лицей № 6 г. Ессенгуки 60

14 Печенюк Анна Антоновна Апаиасенковский МБОУ C0U1 № 2 60

15 Джурджевич Эмилия Бошковна г. Ессентуки МБОУ СОШ №'10 56

16 Савадян Маргарита Камоевна Минераловодский МБОУ СОШ №1 г. Минеральные Воды 54

17 Митусова Милена Максимовна Предгорный МБОУ СОШ № 11 53

18 Скорнякова Стефания Александровна г. Ставрополь МБОУ СОШ№1 53

19 Примаченко Анастасия Андреевна Шпаковский МБОУ СОШ Х°4 52

20 Тагирова Анастасия Михайловна__________ Шпаковский МБОУ СОШ №4 52

21 Кожемякин Владислав Денисович Советский МОУ "СОШ №3 " 51

22 Пальцев Олег Сергеевич___________________ Петровский МБОУЛ №:3 51

23 Демьяненко Владимир Андреевич_________ Минераловодский МБОУ лицей №104 50

24 Каменец Ольга Алексеевна г. Железноводск МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова 49

25 Коскина Ксения Вячеславовна Георгиевский МБОУ СОШ №7 49

26 Моисеенко Александра Александровна Арзгирский МБОУ С 0Ш № 1 с.Арзгир 49

27 Костенко Ангелина Витальевна Шпаковский МБОУ СОШ №  15 47

28 Докшорова Дана Романовна г. Ессентуки МБОУ СОШ №10 46

29 Анастасова Илона Леонидовна г. Ессентуки МБОУ лицей № 6 г. Ессентуки 45

30 Бабышева Мария Александровна г. Ессентуки МБОУ СОШ №10 43

31 Шагрова Александра Владимировна г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24 42

32 Позднякова Дарья Александровна г. Железноводск МБОУ СОШ №5 г.Железноводска 41

33 Казначеева Дарья Дмитриевна г. Лермонтов МБОУ СОШХ»1 39

34 Шаламанова Александра Юрьевна г. Железноводск МБОУ СОШ №5 г.Железноводска 39

35 Бут Мария Александровна Советский МОУ "СОШ№1 " 33

36 Орлова Стефаиида Сергеевна Шпаковский МБОУ С0Ш № 1 л л

37 Попиченко Анастасия Игоревна г. Железноводск МБОУ СОШ №5 г.Железноводска 23

38 Гегамян Шушанна Арменовна Георгиевский МБОУ СОШ №3 19

39 Мурдугова Алина Денисовна Советский МОУ "СОШ №2 " 13
10 класс

1 Каратеева Полина Юрьевна г. Ставрополь МБОУ лицей №14 125

2 Бочкова Полина Владимировна г. Ставрополь МБОУ С0Ш № 1 103

3 Казбанова Юлия Николаевна Георгиевский МБОУ гимназия № 2 87

4 Салпагарова Альбина Аслановна г. Пятигорск МБОУ СОШ №29 72

5 Кучменко Мария Дмитриевна Предгорный МБОУ СОШ №2 71

6 Микитова Дана Руслановна г. Ставрополь МБОУ лицей №14 66

7 Дынькина Екатерина Павловна г. Пятигорск МБОУ СОШ № 30 61

8 Куркиева Марьям Ибрагимовна г. Ставрополь МБОУ лицей №14 60

9 Цокур Софья Валерьевна г. Пятигорск МБОУ СОШ №• 31 60

10 Шорохов Данил Андреевич Туркменский МБОУ С 0Ш М 1 57

11 Михнева Елизавета Юрьевна Александровский МОУ С0Ш № 1 56

12 Поклад Виктория Сергеевна г. Пятигорск МБОУ СОШ №6 51

13 Порошина Оксана Витальевна Арзгирский МКОУ СОШ №7 51

14 Абрамович Арина Александровна Г рачевский МКОУ СОШ 3 50

15 Эмирбеков Эмирбег Шахабудинович Шпаковский МБОУ "С0Ш№:13" 50

16 Голенко Анна Дмитриевна г. Лермонтов МБОУ С0Ш № 1 48

17 Лоскутова Александра Константиновна г. Лермонтов МБОУ С0Ш№'1 47

18 Менгельбаева Алина Някибовна Туркменский МКОУ СОШ №8 47

19 Несоцкая Полина Евгеньевна Буденновский МОУ СОШ №1 г.Буденновска 46

20 Цислицкий Максим Валерьевич Апанасенковский МКОУ СОШ №  13 46

21 Хасанова Саида Хаджи-Муратовна г. Кисловодск МБОУ СОШ №9 45

22 Яковлева Дарина Ростиславовна Советский МОУ "СОШ №1 " 44

7^ Гидеон Юлия Сергеевна г. Железноводск МКОУ Лицей № 2 43

24 Матвеев Кирилл Александрович Апанасенковский МБОУ СОШ № 2 43

25 Киреева Анастасия Владиславовна г. Пятигорск МБОУ Гимназия №4 42

26 Адильханов Руслан Ярашович г. Кисловодск МБОУ гимназия №19 41

27 Михайлова Анастасия Анатольевна г. Ставрополь МБОУ СОШ № 7 41

28 Дулепова Валентина Николаевна г. Кисловодск МБОУ СОШ №9 37

29 Завгородняя Анна Витальевна г. Кисловодск МБОУ гимназия №19 35

30 Протасова Анастасия Сергеевна Георгиевский МБОУ СОШ №7 34

31 Камышова Елизавета Юрьевна Новоселицкий МОУ СОШ №5 31

32 Романова Ирина Александровна Кочубеевский МКОУ СОШ№;15 30

33 Абдулхакимова Алина Тимуровна Туркменский МБОУ СОШ№1 29

34 Рубанова Алина Романовна Апанасенковский МБОУ СОШ № 2 29

35 Серпам Анна Валерьевна Труновский МКОУ СОШ X» 2 29

36 Рамазанова Елена Рамазановна Советский МОУ "СОШ №2" 27

37 Хафизова Айша Гафуровна Туркменский МКОУ СОШ №8 19

38 Проскрякова Елизавета Николаевна Новоселицкий МОУ "СОШ № 8" 15

39 Степанова Полина Алексеевна Туркменский МБОУ СОШ №3 6

11 класс

1 Новикова Алина Александровна г. Невинномысск МБОУ СОШ № 20 81

2 Пересадина Мария Олеговна Туркменский МБОУ СОШ №4 75

3 Шуба Валерия Владимировна г. Ессентуки МБОУ СОШ №10 75

4 Томов Руслан Олегович Левокумский МБОУ С0Ш № 1 74

5 Черникова Анастасия Андреевна г. Ессентуки МБОУ СОШ №10 67

6 Самохвалова Дарья Егоровна г. Железноводск МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова 66

7 Кочарян Римма Смбатовна Предгорный МБОУ СОШ № 11 65

8 Мартынов Иван Иванович Предгорный МБОУ СОШ №2 64

9 Бардакова Екатерина Александровна Апанасенковский МКОУ СОШ № 8 61

Главный специалист отдела общего образования
Н.И. Любенко

Исполнитель: ведущий специалист отдела общего образования А.А. Малахатка

Приложение 2
к приказ) министерства образования
Ставропольского края
от

Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников но искуссгву (мировая художественная кулы^'ра)
в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году (дата проведения - 1 февраля 2020 года)

№ ФИО
Муниципальный

район городской округ
Образовательная организация Результат (балл)

9 класс
Шпаковский МБОУ СОШ №1

МОУ Гимназия №1

92
78

Статус участника

Победитель
ПобедительНовоалександровский

Саввина Виктория Георгиевна
Мартиросян Рудольф Валерьевич

Каратеева Полина Юрьевна
Бочкова [1олина Владимировна

Благодарненский МОУ "СОШ №9" 76

г. Кисловодск МБОУ гимназия №19 75

10 класс
г. Ставрополь
г. Ставрополь

МБОУ лицей №14
МБОУ СОШ № 1

125
103

Призер

Победитель
Победитель

I лавный специалист отдела общего образования
Н.И. Любенко

Исполнитель; ведущий специалист отдела общего образования А.А. Малахатка